
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1295 DEL 22/11/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO E SERVIZI DI MANUTENZIONE PER IL
PARCO VEICOLI DELL'ENTE. PROROGA DI MESI OTTO, DAL 1° GENNZIO 2014 AL 31 AGOSTO
2014. SPESA EURO 42.700,00 IVA COMPRESA. CIG APPALTO 5449863936 1° LOTTO
5449810D78, 2° LOTTO 5449833077, 3° LOTTO 5449863936. 4° LOTTO 54498763F2, 5°
LOTTO 5449889EA9. 6° LOTTO 5449909F2A, 7° LOTTO 5449928ED8, 8° LOTTO 5450024E11.
9° LOTTO 5450039A73

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1295 del  22/11/2013

OGGETTO: Fornitura  di pezzi di ricambio e servizi di manutenzione per il parco veicoli
dell’Ente. Proroga di mesi otto , dal 1 gennaio 2014 al 31 agosto 2014. Spesa Euro 42.700,00
IVA compresa. CIG appalto 5449863936: 1° lotto 5449810D78, 2° lotto 5449833077, 3° lotto
5449863936,4° lotto 54498763F2, 5° lotto 5449889EA9, 6°lotto 5449909F2A, 7° lotto
5449928ED8, 8° lotto 5450024E11, 9° lotto 5450039A73.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO

Vista la Determina Dirigenziale n. 1683/95  del 20.12.2011 avente ad oggetto ”Affidamento

della fornitura,  di pezzi di ricambio e servizi di manutenzione per il parco veicoli dell’Ente ai

sensi del Regolamento Economale per il biennio 2012-2013. Spesa totale Euro 130.000,00 IVA

compresa”  con affidamento alle seguenti ditte:

- New B srl di Eupilio 1° Lotto

- R.A.A.M.  di  Como 2° Lotto

- GARAGE VALBREGGIA – Cernobbio 3° e 4° Lotto

- PEDUZZI – Como 5° Lotto

- AU.DI. – Oltrona S. Mamette (CO) 6° Lotto

- C.B. Auto – Albate (CO) 7° Lotto

- BioStrada – Fiorenzuola d’Arda (PC) 8° Lotto

- LARIOLUX. Como 9°, Lotto

Rilevato che tale servizio risulta indispensabile al fine di garantire la necessaria manutenzione
del parco veicoli della Provincia, posti in carico all’ufficio Economato e dallo stesso gestiti;

Dato atto che, in considerazione del programma di ridefinizione delle funzioni assegnate alle
Province varato dal Governo, si ritiene opportuno procedere col rinnovo temporaneo del
servizio  do quo  sulla base delle medesime condizioni poste sino ad oggi in essere dalla
succitate ditte, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006 (Codice
dei Contratti pubblici);

Considerato che, ai sensi dell’art. 125 comma 10 lettera c) del D.Lgs n. 163/06, con nota
Prot. 42841 del 16.10.2013 è stata richiesta la disponibilità alle succitate Ditte  di prorogare le
forniture e i servizi in essere per ulteriori otto mesi, a decorrere dal 1.01.2014 fino al
31.08.2014;

Preso atto delle note pervenute ed agli atti dell’ufficio, con le quali le Ditte interpellate, hanno
confermato la propria disponibilità a prorogare  le forniture ed i servizi in oggetto fino al 31
Agosto 2014, alle medesime condizioni di quelle in essere;

Viste:

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prorogare alle  Ditte:
- New B srl di Eupilio 1° Lotto

- R.A.A.M.  di  Como 2° Lotto

- GARAGE VALBREGGIA – Cernobbio 3° e 4° Lotto



Determina n. 1295 del  22/11/2013

- PEDUZZI – Como 5° Lotto

- AU.DI. – Oltrona S. Mamette (CO) 6° Lotto

- C.B. Auto – Albate (CO) 7° Lotto

- BioStrada – Fiorenzuola d’Arda (PC) 8° Lotto

- LARIOLUX. Como 9°, Lotto

 la fornitura, di pezzi di ricambio e servizi di manutenzione  del parco veicoli  dell’Ente   per
mesi otto, a decorrere dal 1.01.2014 e fino al 31.08.2014;

3. di dare atto che la somma presunta per le fornite e i servizi de quo è stata stimata in Euro
42.700,00, e trova disponibilità nei seguenti capitoli:

Euro  20.000,00  Cap. 11750/10
Euro  16.000,00  Cap. 1850/10
Euro      500,00   Cap. 1625/2
Euro    4.700,00  Cap. 11651/20
Euro    1.000,00  Cap. 1329 /20
Euro       500,00  Cap. 14651/3

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


